
 
 

Mgr. Irena Malotová, PR 
Velké náměstí 2 

e-mail: irena.malotova@mu-st.cz  
č.ú. 182050112/0300 

mobil: +420 725 586 678                
e-mail: posta@mu-st.cz 

                     tel.: +420 383 700 117 
tel.:+420 383 700 111 

386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535 
 

Město Strakonice 
 Mgr. Irena Malotová, PR pracovník  

 
Tisková zpráva č. 13 ze dne 17. 05. 2011 

 
 
 

 
 
 
Strakoničtí podporují zachování průmyslovky 
 
Celkem 4 260 občanů se podepsalo v průběhu víkendu a v pondělí  pod „Petici za záchranu 
strakonické průmyslovky“. Do podpisové akce se zapojily téměř  všechny významnější firmy 
a organizace ve městě, strojírenské i stavební podniky, strakonické školy i jednotlivci. 
Významný počet podpisů získaný během tak krátké doby jednoznačně potvrzuje, že strakonickým 
obyvatelům není lhostejný osud technického vzdělávání ve městě. S podpisovými archy odjelo 
dnes ráno vedení města do Jindřichova Hradce, aby je předali krajským radním ještě před 
zahájením výjezdního zasedání Rady Jihočeského kraje, které začalo v 10.00 hodin. „Chceme 
využít příležitosti probrat situaci ve městě s jednotlivými členy rady,“ říká starosta Pavel Vondrys. 
„Doufáme, že vedení Jihočeského kraje přehodnotí svůj záměr a že ke slučování středních škol 
zamýšleným způsobem ve Strakonicích nedojde,“ odpovídá místostarostka Ivana Říhová na otázku, 
co si strakonická radnice od tohoto kroku slibuje.  
 
O chystaném přisloučení Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy Strakonice ke Střední 
škole řemesel a služeb se vedení města dozvědělo od krajského úřadu až ve středu 11. května. Rada 
města o den později vydala tiskové prohlášení, ve kterém vyjadřuje zásadní nesouhlas se záměrem 
zřizovatele obou škol. K tomuto prohlášení byla v pátek odpoledne vydána Petice za záchranu 
strakonické průmyslovky. Svými podpisy pod tuto petici obyvatelé Strakonic a okolí vyjadřují svou 
podporu zachování samostatnosti obou škol. Podpisová akce pokračuje. V Městském informačním 
centru jsou stále k dispozici podpisové archy k petici, neboť definitivní rozhodnutí o osudu 
technického vzdělávání ve Strakonicích bude na zastupitelích Jihočeského kraje. Jednání krajského 
zastupitelstva je ohlášeno na 31. května. 
 
 

 
 

 


